
 

 37 

10 Příloha 1: Dotazník 

 

Dobrý den!  

Jmenuji se Barbora Jeřábková a chtěla bych Vás požádat o vyplnění krátkého dotazníku na 
téma „Možnosti využití zvířat při léčbě či rehabilitaci člověka“, jehož výsledky následně 
použiji ve své bakalářské práci. Cílem práce je zmapovat informovanost veřejnosti o tomto 
tématu. 

Vyplnění dotazníku Vám nezabere déle než 5 minut. 

Možnosti využití zví řat v lé čbě či rehabilitaci člověka 

Oddíl 1/3 

1. Slyšel/a jste někdy o využití zvířat v léčbě či rehabilitaci člověka? 

a) ano 

b) ne 

 

2. Máte zkušenost s takovou formou využití zvířat? 

a) ano, vlastní 

b) ano, zprostředkovanou 

c) ne 

 

3. Se kterým z těchto termínů jste se již dříve setkal/a? 
Můžete označit více odpovědí. 

 

 zooterapie 

 zoorehabilitace 

 animoterapie 

 aktivity za pomoci zvířat 

 terapie za pomoci zvířat 

 vzdělávání za pomoci zvířat 

 hipoterapie 

 hiporehabilitace 

 canisterapie 

 felinoterapie 
 



 

 38 

4. Odkud tento termín/tyto termíny znáte? 
Můžete označit více odpovědí. 

 

 internet 

 televize 

 rozhlas 

 tisk (noviny, časopisy..) 

 škola 

 od známých, přátel, kolegů.. 

 odjinud 
 
 
 
 

 
Oddíl 2/3 

 

V následujících otázkách budu používat termín „zoorehabilitace“, kterým je míněno 
využití zvířat v léčbě či rehabilitaci člověka. 

 

5. Může podle Vás zoorehabilitace přispět k reálnému zlepšení zdravotního stavu člověka? 

a) ano 

b) ne 

 

6. Jaká zvířata se podle Vás pro zoorehabilitaci používají? 

 
  ano ne nevím 

  pes    

  kůň    

  kočka    

  delfín    

  lama    

 hospodářská zvířata 
(kráva, ovce..)    

 

 

 



 

 39 

7. Pro jaké věkové kategorie je podle Vás možné zoorehabilitaci využít? Prosím odhadněte, jaký 

přínos může zoorehabilitace mít pro: 

 
  je nevhodná nemá přínos je přínosná je velmi přínosná/vhodná 

kojence, batolata     

děti a mládež do 18 let     

dospělé     

seniory     

 

8. Je podle Vás informovanost o tomto oboru mezi širokou veřejností dostatečná? 

a) ano 

b) ne 

 

9. Je podle Vás toto téma zajímavé? 

a) Ano, rád/a bych se dozvěděl/a víc. 

b) Ne, toto téma mě nezajímá. 

c) Jiná odpověď: 
 
 
 

 
Oddíl 3/3 

Údaje o dotazovaném: 

10. Věk: 

a) méně než 18 let (0-17) 

b) 18-34 let 

c) 35-64 let 

d) více než 64 let 

 

11. Pohlaví: 

a) muž 

b) žena 

 

12. Nejvyšší dosažené vzdělání: 

a) základní nebo vyučen/a 

b) středoškolské s maturitou 

c) vyšší odborné 

d) vysokoškolské 



 

 40 

13. Postavení na trhu práce: 

a) zaměstnanec 

b) nezaměstnaný; na rodičovské dovolené 

c) student 

d) OSVČ, podnikatel 

e) v důchodu 

 

14. Je součástí Vaší domácnosti nějaké zvíře? 

a) ano, 1 

b) ano, 2 a více 

c) ne 

 

15. Máte ve svém blízkém okolí člověka se zdravotním handicapem? 

a) ano 

b) ne 

 

Prostor pro jakékoli Vaše připomínky, náměty, názory či zpětnou vazbu: 

 

 

 

 

 

 

 

Děkuji za Váš čas věnovaný vypln ění tohoto dotazníku a p řeji hezký zbytek dne! 

Barbora Jeřábková 

 
 
 
 
 

 
 

Powered by Quanda 
All-in-one řešení pro online dotazníky, online webové formulá ře a e-mail marketing. 

Vytvo řte si vlastní online dotazník 


